



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



OFÍCIO Nº 13/2023

São Pedro da Cipa/MT, 19 de Janeiro de 2023.

Ao Senhor,
Representante Legal: Patrícia Moreira de Lima Rezende
Av: Couto Magalhães, 2349, Bairro: CENTRO
Várzea Grande / MT

Assunto: Autorização para utilização da Ata de Registro de Preços Nº 065/2022 correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2022.

A/C: Patrícia Moreira de Lima Rezende

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através do presente, solicitar autorização para que a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA/MT** seja autorizada a ADERIR a **Ata de Registro de Preços Nº 065/2022** correspondente ao **Pregão Presencial Nº 055/2022**, realizado pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIATÁ**, onde foi vencedora a empresa **P. MOREIRA LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **21.395.275/0001-41**, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E RECREATIVO” Conforme seus itens relacionados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	UND	OTD	Valor UN	Valor Total
01	CONE CHAPEU CHINÊS EM PVC DOBRAVEL 20 CM DE COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 7 CM DE ALTURA (TIPO PRATO)	PLASTISUL -CHAPÉU	UND	100	4,17	417,00
04	EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA - ESCADA PARA TREINAMENTO MEDINDO 5 METROS COM 10 DEGRAUS, CONFECCIONADA COM SUPORTE EM NYLON E HASTES EM PLASTICO ABS	CW POWER - ESC	UND	20	67,92	1.358,40
06	MEDALHA – EM ACRILICO 3MM, NO TAMANHO DE 6,5CM DE DIAMETRO COM PASSADOR DE FITA, IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINA ACRILICA PARA PROTEÇÃO, COM FITA.	PAITER -6.5MM	UND	420	10,09	4.237,80



ESTADO DE MATO GROSSO
REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



07	PRANCHETA MAGNETICA TATICA DE VOLEIBOL.	KIEF - PM	UND	6	96,82	580,92
08	PRANCHETA TATICA - DO TIPO MAGNETICA COM CANETA E IMÃ DE FUTSAL.	KIEF - PM	UND	5	96,82	484,10
09	PRANCHETA PORTATIL - DO TIPO TATICA MAGNETICA PARA FUTEBOL DE CAMPO COM IMÃ E CANETA.	KIEF - PM	UND	5	96,82	484,10
15	BOLA TAMANHO 2 (DOIS), PAINEL EM 30 GOMOS, TECNOLOGIA SYNERGY. TAMANHO COM 54 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESO DE 325 GRAMAS. REVESTIMENTO EM PU COM MICROFIBRA, COM PONTOS EM 3D.	PENALTY -SUÉCIA H2L ULTRA GRIP	UND	50	210,00	10.500,00
17	BOLA DE BORRACHA Nº8: INICIAÇÃO MATRIZADA. COM RANHURAS, CÂMERA AIRBILITY. COMPOSIÇÃO: BORRACHA, PESO APROXIMADO: 110-120 G. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS ADIDAS.	SILME - B08	UND	52	16,92	879,84
19	UNIFORME ESPORTIVO - DO TIPO PARA BALLET, CONTENDO 01 COLLANT COR DE ROSA, TECIDO HELANCA 100% POLIAMIDA, MODELO REGATA, FORRADO. 01 MEIA CALÇA FIO 40, COR ROSA, COMPOSIÇÃO 86% POLIAMIDA, E 14% ELASTANO. 01 SAIA COM COS, ESTILO QUE NÃO PRECISA AMARRAR, COR ROSA, COMPRIMENTO CURTA, COMPOSIÇÃO HELANCA. 01 RENDINHA PORTA COQUE COR DE ROSA, 01 FAIXA DE CABEÇA, CONFECCIONADA EM HELANCA 100% POLIAMIDA, COR ROSA, SEM DETALHES. TAMANHOS INFANTIS P (06 ANOS) M (08 ANOS) G (09-12 ANOS).	SÓ DANÇA -KIT	UND	15	163,00	2.445,00
21	TROFÉU - EM METAL, NA COR BRONZE, ESTATUETA COM BASE, COM 1,10M DE ALTURA.	JEBS - 1118	UND	40	345,50	13.820,00



ESTADO DE MATO GROSSO
REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



26	PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO EM SEDA: (POLIPROPILENO) - MODELO MÉXICO/CAIXOTE EUROPEU-FIO 6MM MALHA 15 X 15 MEDIDAS DE 1 X A 7,5M X 2,5M; LATERAL SUPERIOR 2,5 M, INFERIOR 2,0 M, FIOS	PANGUÉ -890	PAR	8	869,00	6.952,00
29	COLETE DUPLA FACE C/VIES NO PESCOÇO COM RIBANA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COM TRATAMENTO DRY,SEM MANGA,COM NUMERAÇÃO NAS COSTAS TAMANHO ÚNICO, COM NAS LATERAIS, CORES DIVERSAS. TAMANHOS P, M, G.	TRB - DF	UND	150	26,00	3.900,00
33	APITO PROFISSIONAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO 40 SEM ESFERA, SOM NÍTIDO, PARA USO NA ARBITRAGEM DE VÁRIAS MODALIDADES ESPORTIVAS	POKER -TUCANO	UND	46	16,92	778,32
35	BOMBA PARA ENCHER BOLAS DUPLAS AÇÃO: 01 MANGUEIRA, 02 BICOS ROSQUEÁVEIS BOMBA DE AR DOUBLE ACTION.	POKER -08041	UND	66	33,92	2.238,72
37	BOLA DE BORRACHA: Nº10: INICIAÇÃO MATRIZADA, COM RANHURAS, CÂMERA AIRBILITY. COMPOSIÇÃO: BORRACHA. PESO APROXIMADO: 180-200 G.	SILME - B10	UND	50	25,42	1.271,00
38	MEDALHA - EM LATÃO, COR BRONZE, FORMATO REDONDO, MEDINDO 50MM, COM GRAVAÇÃO HONRA AO MÉRITO E FITA DE CETIM.	CRESPAR -50MM	UND	405	5,50	2.227,50
39	MEDALHA - EM LATÃO, COR DOURADA, NO FORMATO REDONDO, MEDINDO 50MM - FITA DE CETIM	CRESPAR -50MM	UND	405	5,60	2.268,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



41	BOLA DE FUTSAL, PESO 410 - 430 GR, CIRCUNFERENCIA 62,5 - 63,5cm, 11 GOMOS, LAMINADO PU PRÓ, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOTEC, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA SIS, COM SELO CBFS. IGUAL OU SUPERIOR MARCA PENALTY MODELO MAX 1000. OBS.: PODERÁ SER SOLITADO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS E REALIZAÇÃO DE TESTES DE FUNCIONALIDADE DO MATERIAL, IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY -ADIDAS.	PENALTY -MAX 1000	UND	73	316,00	23.068,00
45	BOLA DE VOLEIBOL: TAMANHO 65-67 CM, 260-280 GRAMAS, CÂMERA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL LUBRIFICADO.	MAGUSSY -1009	UND	15	143,00	2.145,00
46	PAR DE REDE DE FUTEBOL SOCIETY EM SEDA: (POLIPROPILENO) - MODELO MÉXICO/CAIXOTE EUROPEU-FIO 6MM MALHA 15 X15 MEDIDAS DE 60,20 X 2,30 M, FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILA MENTOS NO MATERIAL DE POLIPROPILENO (SEDA) 100% VIRGEM COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA (UV), CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRA VIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS. A LINHA POLIPROPILENO (SEDA) SE DESTACA POR SER O PRODUTO MAIS RESISTENTE DO MERCADO, SUPERIOR AS DEMAIS MATÉRIAS-PRIMAS, CONFERINDO AO PRODUTO UMA DURABILIDADE SUPERIOR A FRENTE AS CONDIÇÕES CLIMÁTICAS, AOS RAIOS ULTRA VIOLETAS E A RESISTÊNCIA AO ATRITO.	PANGUÉ -905	PAR	19	370,00	7.030,00



ESTADO DE MATO GROSSO
REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



47	CONE CONFECCIONADO EM BORRACHA: COM BASE DE SUSTENTAÇÃO QUADRADA, COM APROXIMADAMENTE 30 A 40 CM DE LARGURA, ALTURA DO CONE 50CM.	PLASTISUL -50CM (DE PVC)	UND	75	16,92	1.269,00
49	ANTENA - OFICIAIS DE VOLEIBOL, VARA FLEXIVEL COM 1,80 DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIAMETRO, FEITA DE FIBRA DE VIDRO MACIÇO, INTERCALADAS NAS CORES VERMELHO E BRANCO.	PANGUÉ -094	UND	11	101,92	1.121,12
53	BOLA DE FUTSAL MAX 200 - CONFECCIONADA EM PU, 55-59 CM, 350-380G, CAMARA AIRBILITY, 08 GOMOS, TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO COM SELO CBFS. IGUAL OU SUPERIOR MARCA PENALTY MODELO MAX 200. OBS.: PODERÁ SER SOLITADO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS E REALIZAÇÃO DE TESTES DE FUNCIONALIDADE DO MATERIAL, IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY -ADIDAS.	PENALTY -MAX 200	UND	50	200,50	10.025,00
55	SUPORTE - PARA ANTENA DE VOLEIBOL DE AREIA, FAIXA LATERAL PARA BALIZAMENTO DE REDE DE VOLEIBOL, COSTURA DUPLA, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO DUBLADA, FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO DE 40 MM, MEDIDA DE 2,00 M DE COMPRIMENTO E 50 MM DE LARGURA, COR BRANCA.	PANGUÉ -333	PAR	11	44,12	485,32



ESTADO DE MATO GROSSO
REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



59	BOLA DE VOLEY DE QUADRA 6.0, TAMANHO CIRCUNFERENCIA 65 - 67 CM, PESO 260-280G 260 -280 G, 18 GOMOS, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA ASSIS APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB), QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS - PENALTY	PENALTY -6.0 PRÓ	UND	16	309,00	4.944,00
76	TÁBUA PROPIOCEPTIVA RETANGULAR - TIPO BALANCIM, EM MADEIRA RETANGULAR ENVERNIZADA, COM PLATAFORMA REVESTIDA EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, UTILIZADO EM EXERCÍCIOS PROPRIOCEPTIVOS: TREINOS DE EQUILÍBRIO, TRANSFERÊNCIA DE PESO, FORTALECIMENTO DE MEMBROS INFERIORES, EXERCÍCIOS FISIOTERAPÊUTICOS, DIMENSÕES: 0,90 X 0,60 X 0,15M (CXLXA) CONFORME MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ARKTUS -4722	UND	2	473,31	946,62
79	REDE - EM NYLON, DE VOLEIBOL, 4 LONAS, FAIXAS DE ALGODÃO, MEDINDO 9,50 X 1,00M TRATAMENTO UV.	PANGUÉ -037	UND	21	129,97	2.729,37
80	KIMONO PEQUENO DE ALGODÃO COM MANGÁ E FAIXA COR BRANCO.	HAGANAH -HKK	UND	17	127,00	2.159,00
84	BOLA - DE BORRACHA, SUPORTA PESO DE ATÉ 100KG. TIPO OVERBALL, PARA EXERCÍCIO DE PILATES INFLAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,00 CM DE DIÂMETRO.	CONSPORT -CS092	UND	2	21,17	42,34



ESTADO DE MATO GROSSO
REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



87	BOLA TERAPEUTICA – DO TIPO SUIÇA PARA PILATES, FABRICADA EM LATEX, SUPORTA ATÉ 200 KG, SISTEMA ANTI ESTOURO, 55CM.	VOLLO -VP1034	UND	2	95,12	190,24
89	DISCO INFLAVEL FISIOTERAPEUTICO PARA EQUILIBRIO – EM BORRACHA RESISTENTE, FORMATO DE ROLO PARA PROPRIOCEPÇÃO. TAMANHO 115 CM.	VOLLO -VP1074	UND	2	218,00	436,00
91	JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTSAL/ FUTEBO DE SALÃO, JUVENIL, MASCULINO E/OU FEMININO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR 12 CAMISA, SENDO 02 DE GOLEIRO; 12 CALÇÃO, SENDO 02 DE GOLEIRO, 12 PARES DE MEIÃO. NUMERAÇÃO NAS COSTAS, TAMANHOS DIVERSOS. COM LOGO DA PREFEITURA DE NOVA UBIATÃ E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.	VM UNIF -FTS	JOGO	6	1.325,07	7.950,42
94	BOLA- DE BORRACHA, PESANDO 60 A 100G, DE FUTEBO DE CAMPO, TIPO DENTE DE LEITE, DE TAMANHO (CIRCUNFERÊNCIA) 21,00 CM, NA COR BRANCA.	PANGUÉ -780	UND	45	13,52	608,40
96	BOLA DE TÊNIS DE MESA, 1 ESTRELA, COR BRANCA, DE PLÁSTICO, 40MM, PESO VARIANDO ENTRE 2,67G E 2,77G, CERTIFICADA PELA ITTF OU POR ENTIDADE ESPORTIVA DE TÊNIS DE MESA NACIONAL OU ESTRANGEIRA.	STAR - T11	UND	51	5,02	256,02
99	PAR DE REDES PARA AROS DE BASQUETES DE SEDA: FIO 4,0 COR BRANCA, MEDIDAS DE NO MÍNIMO 0,40M E NO MÁXIMO 0,45M DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO DE 45 M, COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA (UV), CONTRA AÇÃO DOS RAIOS ULTRA VIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS.	MASTER -B-CH	PAR	11	30,52	335,72
100	KIMONO MÉDIO DE ALGODÃO COM MANGA E FAIXA COR BRANCO.	HAGANAH -HKK	UND	15	195,42	2.931,30



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



101	KIMONO GRANDE DE ALGODÃO COM MANGA E FAIXA COR BRANCO.	HAGANAH -HKK	UND	10	195,42	1.954,20
102	KIMONO GRANDE DE ALGODÃO COM MANGA E FAIXA TECIDO CRU.	HAGANAH -HKK	UND	10	194,00	1.940,00
105	JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, MASCULINO E/OU FEMININO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, TAMANHO ADULTO, COMPOSTO POR 14 CAMISETAS, SENDO 02 DE GOLEIRO; 14 CALÇÕES SENDO 02 DE GOLEIRO; 14 PARES DE MEIÕES. NUMERADAS NAS COSTAS COM LOGO DA PREFEITURA DE NOVA UBIRATÃ E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.	VM UNIF -CAMPO	JOGO	6	1.544,00	9.264,00
108	JOGO DE CAMISAS PARA FUTEBOL DE CAMPO - COMPOSTO DE 14 CAMISAS EM 100 POR CENTO POLIÉSTER, TAMANHO ÚNICO, NUMERADAS NAS COSTAS, COM MANGA CURTA, EM CORES VARIADAS. LOGO DA PREFEITURA DE NOVA UBIRATÃ E DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER.	VM UNIF -CAMPO	JOGO	6	1.189,92	7.139,52
110	JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA VOLEIBOL, ADULTO MASCULINO E/OU FEMININO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CONJUNTO COM 12 CAMISETAS, 12 CALÇÃO OU SHORT, 12 PARES DE MEIAS. NUMERADAS NAS COSTAS COM LOGO DA PREFEITURA DE NOVA UBIRATÃ E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.					



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



110	JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA VOLEIBOL, ADULTO MASCULINO E/OU FEMININO, CONFECCIONADO EMTECIDO DRAY TRANSFEER, COMPOSTO POR CONJUNTO COM 12 CAMISETAS, 12 CALÇÃO OU SHORT, 12 PARES DE MEIAS. NUMERADAS NAS COSTAS COM LOGO DA PREFEITURA DE NOVA UBIATÃ E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	VW UNIF - VOLEI	JOGO	6	1.325,07	7.950,42
111	ARO DUPLO OFICIAL PARA BASQUETE BOL – DE FERRO MACIÇO, DIAMETRO DO ARO 5/8”, DE 45 CM DE DIAMETRO, PARA FIXAR A REDE ARO ANTERIOR, DE FERRO FUNDIDO DE L/4”, MEDINDO BASE 0,12X0,16X0,14, COM FIXAÇÃO EM MÃO FRANCE.	PANGUÉ -279	PAR	10	497,00	4.970,00
	VALOR TOTAL:					R\$156.733,71

Registro que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa para a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA/MT, a qual necessita dos itens citados.

Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos os endereços de e-mail (licitacao@saopedrodacipa.mt.gov.br e prefeitura.spc@hotmail.com) ou através do telefone (66) 3418-1500, ou pelo endereço da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa/MT, localizada à Rua: Rui Barbosa, Nº 335, Centro, CEP: 78.835-000, São Pedro da Cipa/MT.

Sem mais, para o momento, desde já registramos nossos agradecimentos e nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Eduardo José da Silva Abreu
Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa